
Tworzenie warunków zrównoważonego rozwoju powiatu wrocławskiego w 

celu poprawy poziomu życia jego mieszkańców poprzez wykorzystanie 

potencjału społecznego, gospodarczego, przyrodniczego i kulturowego 

Zapis misji i wizji ze Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego na lata 2016-2020  

 

Powstanie : 

U podstaw stworzenia  Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w 

Borzygniewie,  była  potrzeba zagospodarowywania  miejsc rekreacji i wypoczynku dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego – jako znaczącego elementu podnoszącego jakość życia. 

Struktura społeczna mieszkańców Powiatu Wrocławskiego determinuje przepływ tzw. ,,dobrych 

praktyk” pomiędzy tzw. ,,starymi mieszkańcami” a ,,nowymi mieszkańcami”.  Ci pierwsi, to osoby, 

które prowadzą lub w większej części prowadziły działalność rolniczą a więc z punktu widzenia 

,,nowych mieszkańców” czyli klasy średniej wyprowadzającej się z centrum miasta są atrakcyjni ze 

względu na ekologię, powrót do korzeni, chęć oderwania od industrialnego świata dużego miasta 

(Wrocławia). W obecnej chwili zawodowa struktura społeczna Powiatu Wrocławskiego  to 13 % 

rolnicy, 43 % przemysł, budownictwo, 28% handel i budownictwo. Powiat Wrocławski, którego 

struktura ewoluuje z rolniczego na przemysłowo-mieszczański charakter. Powiat Wrocławski ma 

swoim ,,nowym i starym” mieszańcom dużo do zaoferowania. Pozostałości rolniczego charakteru 

Powiatu Wrocławskiego są niezwykle atrakcyjne dla osiedlających się na tym terenie mieszkańców 

Wrocławia oraz  innych dużych miast regionu.  Ze względu na rosnące zapotrzebowanie na naturalną 

zdrową żywność, powrót do życia w bliskości z przyrodą – zatrzymanie procesu odwrotu od 

rolniczego charakteru Powiatu Wrocławskiego wydaje się być celowe. Ten walor w połączeniu z 

kontaktem z dużym miastem jako zapleczem technologicznym, społecznym i kulturalnym stanowi o 

ogromnej szansie rozwojowej Powiatu Wrocławskiego który stał się już częścią aglomeracji 

wrocławskiej. W opracowaniu tym podjęto próbę odwrócenia sytuacji, że to nie Powiat Wrocławski 

będzie zapleczem dla Wrocławia ale odwrotnie lub przynajmniej z zachowaniem równowagi 

rozwojowej jako pełnoprawnego członka wzmiankowanej aglomeracji.  W dobie przepływu 

informacji oraz coraz szybszej i lepszej komunikacji, dystanse pomiędzy Wrocławiem a Powiatem 

Wrocławskiem zacierają się. Nie bez znaczenia jest także rozwój rynku pracy poprzez tworzenie 

specjalnych stref ekonomicznych i tym samym lokowanie na terenie Powiatu Wrocławskiego dużych 

światowych podmiotów gospodarczych. W wyniku tych procesów Powiat Wrocławski 

charakteryzował się znaczącym w skali całego województwa, ale także całego kraju – spadkiem 

bezrobocia. Istotnym jest fakt, że Powiat Wrocławski charakteryzował się wyższą dynamika 

demograficzną w stosunku do przeciętnej odnoszącej się do całego województwa dolnośląskiego oraz 

do średniej całego kraju. W ciągu 9 lat od 2006 do 2014 roku przybyło 28 000 nowych mieszkańców 

Powiatu Wrocławskiego.  Ciekawym zjawiskiem jest fakt, wysokiej mobilności zawodowej 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego, których połowa dojeżdża do pracy w dużych miastach a 

połowa dojeżdża z dużych miast. Dlatego też, tak ważną rekomendację stanowi łączenie i 

harmonizowanie zadań z obszaru rynku pracy i tworzeniu dogodnych warunków dla poprawy jakości 

życia. Wyrazem realizacji wzmiankowanych rekomendacji w zakresie poprawy jakości życia  było 

powstanie Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie. 



 

Ukształtowanie geograficzne: 

Powiat Wrocławski zajmuje powierzchnie 1118 km2 i obejmuje trzy gminy miejsko-wiejskie: Katy 

Wrocławskie, Sobótka i Siechnice oraz 6 gmin wiejskich: Czernica,  Długołęka, Jordanów Śląski, 

Kobierzyce, Mietków i  Żórawina. Ze względu na rosnące zapotrzebowanie na wodę oraz zmiany 

klimatyczne istotnym elementem położenia geograficznego jest fakt położenia w zlewni pięciu rzek: 

Odry, Bystrzycy, Widawy, Ślazy i Oławy. Na obszarze Powiatu Wrocławskiego występują 

udokumentowane złoża m.in.: kruszywa naturalnego (piaski, żwiry, pospółki) surowców 

ceramicznych (gliny, iły) granitu, skaleni.  Z punktu widzenia geografii i oceny zasobów przyrody 

najważniejsze miejsce zajmują istniejące na terenie Powiatu Wrocławskiego (w ramach systemu 

obszarów chronionych) dwa parki krajobrazowe:  Ślężański Park Krajobrazowy z masywem góry Ślęzy 

i Park Krajobrazowy Doliny Bystrzycy, która wpada do Zbiornika retencyjnego Mietków tworząc naj 

atrakcyjniejszy turystycznie i geograficznie zbiornik wodny  Zalew Mietkowski. Powstały w 2013 r 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji powiatu wrocławskiego w Borzygniewie jest projektem 

wykorzystującym ten potencjał. 

W związku z zagrożeniami związanymi z brakiem odpowiedniej ilości i jakości wody oraz 

pogarszającym się stanem powietrza we Wrocławiu, Powiat Wrocławski stanowi bardzo cenny walor 

jako miejsce o wyrażnie lepszych wskaźnikach dotyczących powietrza i wody. Promocją tych faktów 

poprzez swoją działalność  zajmuję się Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego 

w Borzygniewie nad Zalewem Mietkowskim. Wyrazem tego są miedzy innymi warsztaty ekologiczne 

dla najmłodszych mieszkańców Powiatu Wrocławskiego mające walor edukacyjny. Gmina Mietków 

wraz z leżącym na jej terenie Zalewem Mietkowskim oraz bliskością masywu Ślęzy stanowi 

najbardziej na zachód wysunięty teren Powiatu Wrocławskiego stanowiący naturalny rezerwuar 

ekologicznych możliwości turystyki, rekreacji i wypoczynku. Walory wypoczynkowe wiążą się w 

szczególności z Masywem Ślęży  i  Zalewem Mietkowskim.  Wychodząc naprzeciw spostrzeżeniom 

dotyczącym braku dostatecznej ilości infrastruktury noclegowej Powiat Wrocławski  przygotował 

proste usługi pobytowe na campingu w Ośrodku Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 

Wrocławskiego. Jednak pamiętać tutaj trzeba, że ze względu na położenie geograficzne czyli bliskość 

wysoko rozwiniętej i atrakcyjnej bazy turystycznej Miasta Wrocławia oraz typowo turystycznym 

charakterem innych powiatów Dolnego Śląska(np. powiat jeleniogórski) konkurowanie będzie 

wyjątkowo trudne.  Dlatego też, zasadnicze wyzwanie dla Powiatu to podniesienie atrakcyjności 

turystycznej i rozwój bazy turystycznej, miedzy innymi poprzez patronowanie odbywającym się 

wydarzeniom oraz promocje oferty turystycznej we współpracy z samorządami i partnerami  

społeczno – gospodarczymi. Taką właśnie działalność realizując te cele prowadzi Ośrodek Sportów 

Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie. 

 

Rola Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w realizacji działań rozwoju 

Powiatu wrocławskiego 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie powstał w związku z 

realizacja zadań Powiatu Wrocławskiego z zakresu rekreacji, turystyki i sportu realizując misje 

poprawy poziomu życia jego mieszkańców.  Istotnym elementem jest współpraca z organizacjami 



pozarządowymi,  którym Powiat przekazuje na zasadzie konkursów zadania. Takie zadania na terenie 

Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie realizują 

stowarzyszenia z zakresu np. rehabilitacji osób niepełnosprawnych z zakresu zadań z zakresu kultury 

fizycznej i sportu. Istotnym elementem też są zadania edukacyjne. Na terenie Ośrodka Sportów 

Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie odbywają się warsztaty ekologiczne na 

których dzieci z terenu powiatu wrocławskiego poznają swoje środowisko oraz dowiadują się o 

możliwościach rozwoju swoich własnych pasji jak np. żeglarstwo nad Zalewem Mietkowskim. 

Infrastrukturalna baza Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w 

Borzygniewie 

W wyniku 3 letniej działalności OSWIRPW w Borzygniewie stworzono: 

 System organizacyjny OSWIRPW w Borzygniewie w ramach Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu, 

 Ogrodzono i zabezpieczono teren będący własnością Powiatu Wrocławskiego oraz będący w 

jego zarządzie. 

 Uzyskano od Skarbu Państwa w zarząd  tereny nad wodą na plaże, 

 Zakupiono rekreacyjny sprzęt wodny wraz z powiększeniem  i modernizacją pomostów 

pływających. 

 Przygotowano, wyposażono oraz oznakowano  miejsce pod camping, 

 Poszerzono wachlarz usług OSWIRPW w Borzygniewie o możliwość cumowania klubowych 

oraz prywatnych jednostek, 

W wyniku tych działań powstała infrastruktura wraz z systemem organizacyjnym do obsługi 

następujących usług: 

 Miejsca noclegowe na campingu z przyłączami elektrycznymi - 44 stanowiska 

 Wynajem sprzętu pływającego dla osób posiadających uprawnienia i ich nie posiadających. 

 Wynajem terenów pod działalność gastronomiczną i szkoleniową ,w zakresie sportu dla 

podmiotów zewnętrznych – firm oraz stowarzyszeń. 

 Wynajem infrastruktury dla organizacji imprez sportowych i kulturalnych, 

 Wynajem miejsc do cumowania prywatnych łodzi - 27 miejsc cumowniczych, 

 Udostępnianie infrastruktury na działalność edukacyjną dla dzieci i dorosłych-sala 

konferencyjna na 50 osób. 

 Udostępnianie bezpłatnego miejsca wypoczynku na plaży nad wodą około 3000 m2 

 Stworzono miejsca parkingowe dla samochodów osobowych-  70 miejsc. 

 



Główne zadania  OSWIRPW na 2016-2020 

Działalność sportowo-pobytowa 

OSWIRPW w Borzygniewie  wraz z Powiatem Wrocławskim jako jednostka nadrzędną powinien 

położyć duży nacisk  na promocję  swojej sportowo, rekreacyjnej oraz pobytowej - oferty. Proces ten 

powinien być wyrażnie zarysowany dopiero od bieżącego (2016 rok) momentu, gdyż zakończono 

proces kształtowania się oferty, infrastruktury oraz profilu klientów. OSWIRPW zapoczątkował także 

proces gromadzenia dokumentacji w celu wystąpienia do organów nadrzędnych o kategoryzacje 

campingu który od 2016 jest wyposażony we wszystkie podstawowe elementy infrastruktury 

niezbędne do nadania kategorii turystycznej.  Te elementy to:  

 Ogrodzenie i oświetlenie campingu, 

 Miejsca parkingowe, 

 Toalety wraz z prysznicami o wysokim standardzie czystości, 

 Sezonowe zaplecze kuchenne na campingu, 

 Urządzenia do zabawy dla dzieci na campingu, 

 Urządzenia do fitnessu na campingu, 

 Wiata i krąg na ognisko na campingu, 

 Miejsce do zrzutu nieczystości z toalet chemicznych na campingu, 

 Podłączenie do internetu bezprzewodowego wi-fi, 

Camping jest i powinien być dalej głównym elementem działalności OSWIRPW w Borzygniewie, 

gdyż najistotniejszym elementem w działalności turystycznej jest zatrzymanie gości na jak 

najdłuższy czas co jest spójne z założeniami strategii rozwoju  Powiatu Wrocławskiego na lata 2016-

2020. Istotnym elementem jest rozwijanie i promowanie tzw. Carawaningu, gdzie klientami są 

często obcokrajowcy. Klienci campingu przyczyniać się będą do jeszcze lepszego kształtowania się 

poziomu oferowanych usług, co za tym idzie znacząco wpływać na wzrost przychodów. Staną się 

,,ambasadorami” Powiatu Wrocławskiego jako miejsca przyjaznego turystom. Wyjście na rynek 

ogólnopolski i zagraniczny z ofertą pobytową w Powiecie Wrocławskim w Borzygniewie powinno 

być głównym zadaniem OSWIRPW. Oprócz wspominanego elementu pobytowego istotnym 

elementem wzmacniającym rozwój potencjału turystycznego Powiatu Wrocławskiego powinny być 

imprezy o charakterze sportowym i kulturalnym. Wydarzenia takie przyciągają tzw. ,,nowych gości” 

którzy,  najprawdopodobniej nie trafili by do Powiatu Wrocławskiego. W trakcie trwania imprez 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego powinien równolegle przedstawiać 

potencjał Powiatu Wrocławskiego w zakresie możliwości: sprzedaży ciekawych gruntów 

inwestycyjnych i mieszkaniowych a także promować ofertę edukacyjną i społeczną. Organizacja 

imprez powinna odbywać się głównie przy współudziale podmiotów prowadzących działalność w 

zakresie sportu rekreacji i kultury na terenie Powiatu Wrocławskiego a także zainteresowanych 

gmin: Mietków i Sobótka i in. Współpraca z tymi dwoma gminami jest kluczowa ze względu na 

unikalny walor położenia geograficznego miejsca (Zalew Mietkowski-Masyw Ślęży). W działaniach 



promocyjnych uwzględnione być powinny unikalne walory przyrodniczo-kulturalno-rekreacyjne 

tego rejonu. Ukształtowanie terenu wpływa na unikalne warunki wiatrowe występujące nad 

Zalewem Mietkowskim w okolicy Masywu Slęży. Warunki te są magnesem przyciągającym 

windsurferów, kitesurferów oraz żeglarzy z całego Dolnego Śląska. 

 Główny nacisk powinien być położony na imprezy o charakterze sportowym z dyscyplinami takimi 

jak: triathlon, bieganie, żeglarstwo, windsusrfing, kolarstwo a także siatkówka plażowa. 

Triathlon – od 2013 roku począwszy organizowany jest z dużym powodzeniem Triathlon Mietków. 

Na imprezę o charakterze rodzinnym (zawodnicy i osoby towarzyszące) przyjeżdżają goście  z całego 

kraju. Dyscyplina ta zyskuje coraz większe zainteresowanie i pozytywnie wpływa na wizerunek 

Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie a przez to na cały 

Powiat Wrocławski. Finansowanie tej imprezy w całości pokrywane jest przez zewnętrznego 

organizatora. Z punktu widzenia wizerunku oraz realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu 

celowe będzie uwzględnienie wzmiankowanej imprezy jako jednej z głównych imprez sportowych 

organizowanych na terenie Powiatu wrocławskiego. 

Żeglarstwo – od 2015 roku organizowane są nad Zalewem Mietkowskim Ogólnopolskie zawody 

Żeglarskie – Puchar Polski Południowej w żeglarskiej klasie Optymist. Jest to monotypowa klasa 

przeznaczona dla najmłodszych adeptów sztuki żeglarskiej. Klasa ta dynamicznie rozwija się i jest 

głównym agregatem rozwoju żeglarstwa na Dolnym Śląsku a Zalew Mietkowski jest idealnym 

miejscem dla rozwoju tej dyscypliny. Finansowanie tych imprez odbywa się ze środków własnych i 

pozyskanych Wrocławskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego. Istotnym wydaje się fakt, iż od 

roku 2016 na terenie OSWIRPW w Borzygniewie rozpoczyna działalność Uczniowski Klub Żeglarski 

Bryg. Będzie on szkolił dzieci zrzeszone w tym klubie a finansowanie opiera się na składkach 

rodziców i OSWIRPW  w Borzygniewie otrzynuje środki finasowe z tytuły bytności Klubu na jego 

terenie. (przechowanie sprzętu). 

Carawaning- w celu promocji campingu jako przyjaznego miejsca do noclegu  oraz przerwy w 

podróży  po Polsce OSWIRPW w  Borzygniewie powinien przygotować imprezę tzw. Zlot 

Carawaningu o zasięgu Dolny Śląsk. Impreza taka przyczyni się do lepszej promocji miejsc również 

poza zasadniczym sezonem letnim. Doprowadzi to do możliwości tzw. krótkich noclegów np. w 

trakcie przerwy w podróży, wypełniając camping na OSWIRPW w Borzygniewie również w tzw. 

,,sezonie martwym”.(październik-marzec) 

Windsurfing – dyscyplina ta w sposób naturalny rozwija się nad Zalewem Mietkowskim a na terenie 

OSWIRPW w Borzygniewie funkcjonuje Szkoła Windsurfingu, która wynajmuje na terenie OSWIRPW 

w Borzygniewie miejsce i pomieszczenia do prowadzenia szkolenia. W projektach Szkoły, są również 

imprezy/zawody w windsurfingu. Pierwsze takie zawody odbędą się w 2016 roku. 

Bieganie – co rocznie na terenie OSWIRPW w Borzygniewie odbywają się 3-4 duże imprezy 

biegowe. Startuje w nich średnio około 500 osób i ilość zawodników zwiększa się. OSWIRPW w 

Borzygniewie stale udostępnia odpłatnie swoja bazę dla wzmiankowanych imprez. 

Siatkówka Plażowa- na ternie OSWIRPW w Borzygniewie zostało przygotowane boisko do 

siatkówki plażowej. Miejsce to udostępniane jest gościom i turystom bezpłatnie. W planach 



OSWIRPW w Borzygniewie jest zorganizowanie zawodów w siatkówce plażowej o randze 

Powiatowej. 

Imprezy kulturalno-rozrywkowe – z punktu widzenia przygotowywania oferty kulturalno – 

rozrywkowej OSWIRPW w Borzygniewie powinien pełnić rolę podmiotu zapewniającego 

infrastrukturę dla organizacji tego typu imprez również dla podmiotów zewnętrznych. W roku 2016 

odbędzie się pierwsza impreza sportowo-kulturalna organizowana w całości  przez OSWIRPW w 

Borzygniewie pod nazwa Sportowa Majówka w OSWIRPW w Borzygniewie. 

Działalność edukacyjna 

Od 2013 roku na terenie OSWIRPW w Borzygniewie odbywają się warsztaty ekologicznie w ramach 

zajęć szkolnych dla dzieci z terenu Powiatu Wrocławskiego. Zajęcia z zakresu ekologii prowadzone 

są przez pracowników Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych. W roku 2016 do szkolenia 

ekologicznego dołączy segment podstawowego szkolenia żeglarskiego na bazie coraz 

popularniejszej klasy żeglarskiej Optymist.  Z punktu widzenia rozwoju tzw. wyjazdów na tzw. 

,,Zielone Szkoły” istotne jest podjęcie akcji promocyjnej w szkołach Powiatu Wrocławskiego o 

możliwościach służenia bazą OSWIRPW w Borzygnieie dla organizacji takich przedsięwzięć.  

Z punktu widzenia szeroko rozumianej działalności edukacyjnej istotny jest fakt, kierunkowych 

decyzji co do możliwości zatrudniania przez OSWIRPW w Borzygniewie pracowników 

merytorycznych z zakresu projektów edukacyjnych. W chwili obecnej kadra OSWIRPW w 

Borzygniewie ma za zadanie m.inn.  dbałość o powierzoną infrastrukturę oraz jej rozwój, 

udostępnianie jej na działalność szkoleniowa, edukacyjna i gospodarczą w stopniu nie 

wykraczającym poza statutową działalność OSWIRPW w Borzygniewie. Z tego punktu widzenia 

istotny jest fakt możliwości aplikowania przez Powiat Wrocławski o środki z zakresu obszaru 

strategicznego ,,Gospodarka” i celu operacyjnego 2.2 Podniesienie poziomu atrakcyjności 

turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu co jest zgodne z założeniami Strategii Rozwoju 

Powiatu Wrocławskiego na lata 2016-2020. 

Inwestycje w infrastrukturę 

Camping (wynajem miejsc pobytowych): 

Ze względu na uwarunkowania natury formalno-prawnej rozwój OSWIRPW w Borzygniewie w 

zakresie zwiększenia terenów campingu jest utrudniony dlatego w tym zakresie  trzeba wyznaczyć 

kierunek zwiększenia standartu i jakości obsługi turystów powiązanych z coraz mocniejszą promocją 

i rozszerzaniem zakresu świadczonych usług.(np. rezerwacja internetowa miejsc na campingu, 

programy lojalnościowe dla stałych klientów, wiązanie oferty Ośrodka z ofertą sprzedaży 

nieruchomości będących w zasobie Powiatu Wrocławskiego) 

Marina (wynajem miejsc postojowych dla łodzi): 

 Istniejący pomost 

Ze względu na stale rosnące zapotrzebowanie na miejsca cumownicze dla prywatnych jednostek 

istnieje możliwość modernizacji i powiększania istniejącego pomostu pływającego. W chwili 

obecnej OSWIRPW dysponuje 27 stanowiskami cumowniczymi. Celowym jest także zwiększenie 



standardu świadczonych usług poprzez dociągniecie przyłącza prądowego oraz wodnego na 

istniejący pomost. Działanie takie doprowadzi do zwiększenia przychodów w zakresie ilościowym 

jak i jakościowym. 

 Nowy pomost 

Z identycznych powodów jak w przypadku istniejącego pomostu celowe jest zbudowanie 

nowych pomostów w tzw. ,,Zatoce Ślężan” – miejscu, które przylega do terenów będących 

w zarządzie OSWIRPW. W tym celu powinien zostać wykonany projekt wraz z operatem 

wodnoprawnym. Wzmiankowane miejsce posiada lepsze parametry do cumowania 

jednostek niż obecny pomost gdyż jest lekko schowane. W ,,Zatoce Slężan” powinny 

powstać pomosty cumownicze dla około 70 jednostek pływających wraz z pływającą 

estradą przydatna w trakcie imprez sportowo-kulturalnych oraz miejscem pod małą 

przystań pasażerską. Działanie to zwiększy wpływy do OSWIRPW a także spowoduje 

związanie z OSWIRPW i Powiatem Wrocławskim większej ilość osób. 

 

 Sprzęt pływający: 

Celowy jest zakup dodatkowych rowerów wodnych oraz łodzi żaglowych kabinowych. 

Łodzie żaglowe kabinowe są ciekawym elementem dla klientów gdyż ich rekreacyjny 

wynajem związany może być również z noclegiem na wodzie. 

 Sprzęt do obsługi: 

Ciągnik do porządkowania plaż i utrzymania czystości piasku. Sprzęt taki przyczyni się do 

zwiększenia jakości świadczonych usług i napływ większej ilości świadomych klientów. Łódz 

ratowniczo-patrolowa przyczyniłaby się do znaczącego wzrostu poziomu bezpieczeństwa na 

OSWIRPW oaz nad całym Zalewem Mietkowskim. 

    Plaże: 

Z  punktu widzenia rozwoju OSWIRPW w Borzygnieiwe celowym jest wystąpienie do 

Dyrektora Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o zwiększanie 

powierzchni plaż, które są w użyczeniu i pod opieka OSWIRPW w Borzygnieiwe. Tereny te są 

użyczane bezpłatnie w zamian za stałą dbałość o ich bezpieczeństwo oraz czystość i są 

udostępniane wypoczywającym na tym terenie bezpłatnie. OSWIRPW w Borzygniewie 

realizując zadania własne Powiatu Wrocławskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu jest 

jedynym podmiotem w z terenu Zalewu Mietkowskiego, który w sposób skuteczny przyczynił 

się i przyczynić się może w większym stopniu do zagospodarowania terenów przybrzeżnych 

Zalewu Mietkowskiego, wchodząc tym samym w stan władania bez angażowania środków z 

związanych z zakupem wzmiankowanych gruntów. 

 Boisko piłkarskie: 

W bezpośredniej bliskości OSWIRPW położone jest zaniedbane boisko piłkarskie. W wyniku 

możliwych działań formalno-prawnych i wejścia we władanie tym gruntem(użyczenie , 

dzierżawa) OSWIRPW w Borzygniewie mógłby zająć się utrzymaniem pięknie położonego 



boiska, które mogłoby służyć drużynom piłkarskim z terenu Powiatu Wrocławskiego i 

Dolnego Śląska. Działanie takie może przyczynić się do wyznaczeniu zupełnie nowego 

kierunku rozwoju OSWIRPW w Borzygniewie, polegającego na przejmowaniu obiektów 

służących do ogólnodostępnej rekreacji i sportu na terenie Powiatu Wrocławskiego w celu 

wprowadzenia w nich wyższego poziomu dostępności dla mieszkańców.  

 Działalność OSWIRPW w Borzygniewie poza sezonem 

W celu lepszego wykorzystania infrastruktury OSWIRPW w Borzygniewie poza sezonem 

celowe jest włączenie się OSWIRPW w Borzygniewie w projekty o charakterze edukacyjno-

społecznym finansowane ze środków Unii Europejskiej. Istotnym jest fakt posiadania sali 

szkoleniowej wyposażonej w urządzenia do prowadzenia zajęć o charakterze szkoleniowym z 

różnych dziedzin. Okres ten dla pracowników OSWIRPW w Borzygnieiwie powinien być 

związany z przygotowaniem nowej oferty na następny sezon oraz niezbędnymi remontami i 

modernizacjami. W celu optymalizacji zasobów kadrowych wszelkie urlopy i zwolnienia 

pracowników OSWIRPW w Borzygniewie powinny odbywać się w okresie poza sezonem 

letnim.  

 

 

 

 

 

 

 


